檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：吳明玉

電話：06-3901041

傳真：06-2982349

電子信箱：d2208@mail.tainan.gov.tw

受文者：臺南市政府農業局

發文日期：中華民國105年8月19日

發文字號：府秘總字第1050861516號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一(0861516A00_ATTCH1.pdf)

主旨：函轉行政院人事行政總處有關技工、工友每月支給之工程

獎金，是否屬報院核定有案之每月固定經常性工作給與及

得否列入加班費、未休假加班費計支疑義一案，請查照。

說明：

一、依據行政院人事行政總處105年8月16日總處給字第105005

0817號函辦理，併附該函供參。

二、查「各機關加班費支給要點」二、支給標準規定略以，技

工、工友係按月支工餉、專業加給及報院核定有案之每月

固定經常性工作給與之總和，除以240為每小時加班費支

給標準。又上開規定所稱「每月固定經常性工作給與」，

依原行政院人事行政局96年6月6日局給字第0960062230號

函規定，應同時具備「報院核定有案」、「每月固定經常

性」、「與工作有關之給與」等3要件，始得作為渠等人員

加班費計支內涵。復查行政院78年1月4日台78人政肆字第

00049號函規定略以，各機關員工不休假加班費（按：現

為未休假加班費）計支內涵，准自78年1月1日起比照加班

費規定辦理。再查行政院91年9月30日院授人給字第091004

7

57

第2頁，共2頁

裝

訂

線

4752號函同意經濟部水利署及所屬機關員工自改制之日起

繼續支領工程獎金，該署並據以訂定該署工程獎金及績效

管理計畫；另依該計畫四、工程獎金經費來源及額度規定

略以，該署暨所屬機關提撥之工程獎金，70%照工程獎金

級點標準按月發給，其餘30%作為年度績效發給工程獎金之

用。

三、本案經濟部水利署依前開工程獎金及績效管理計畫規定按

月固定發給技工、工友之工程獎金部分，經酌符合「報院

核定有案」、「每月固定經常性」、「與工作有關之給與

」等要件，得作為渠等人員加班費計支內涵。至按年度績

效發給之工程獎金部分，依勞動部105年8月5日勞動條2字

第1050131779號函略以，因其發放標準、對象並未確定，

為勞工不可期待之報酬，難謂屬工資之範疇，得不併入計

算延長工作時間之工資及應休未休特別休假工資。以按年

度績效發給之工程獎金既經權責機關審認非屬工資之範疇

，自非屬每月固定經常性工作給與，依前開支給要點第2

點及行政院78年1月4日函規定，不得列入技工、工友之加

班費及未休假加班費計支內涵。

正本：臺南市政府所屬各級機關學校

副本：臺南市政府主計處、臺南市政府秘書處 2016-08-19
11:07:44